ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Косинского сельского поселения

Пермского края

29.09.2014 г.                                                    с. Коса                                                                   №33
О Комиссии по правилам землепользования и застройки Косинского сельского поселения
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правилами землепользования и застройки Косинского сельского поселения, утвержденными Решением Совета депутатов Косинского сельского поселения №20 от 24.12.2012г
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по правилам землепользования и застройки при администрации Косинского сельского поселения.
2. Утвердить

2.1 Состав Комиссии по правилам землепользования и застройки в Косинском сельском поселении (приложение №1)

2.2 Порядок деятельности Комиссии по правилам землепользования и застройки в Косинском сельском поселении (приложение №2)
3. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста по земельным и имущественным отношениям Косинского сельского поселения А.В. Фадеева.
4. Обнародовать настоящее решение  на сайте Косинского сельского поселения http://kosinskoe.permarea.ru/.

Глава  Косинского сельского поселения                                              В.И. Юркин
Приложение 1

 к Постановлению Администрации

 Косинского сельского поселения

 №33 от 29.09.2014г

Состав Комиссии по правилам землепользования и застройки

Косинского сельского поселения
1. Юркин Виктор Иванович – глава Косинского сельского поселения, председатель комиссии;

2. Фадеев Андрей Викторович – ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Косинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии.

3. Попова Галина Ивановна – ведущий специалист поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

4. Коряков Сергей Михайлович – заместитель главы Косинского сельского поселения;

5. Федосеев Сергей Васильевич – ведущий специалист Косинского муниципального района;
6. Григорьев Иван Николаевич – заведующий отделом строительства и архитектуры Косинского муниципального района;
7. Панов Василий Павлович - специалист Косинского сельского поселения
8. Федосеева Татьяна Павловна - ведущий специалист Косинского сельского поселения
Приложение 2
 к Постановлению Администрации

 Косинского сельского поселения

 №33 от 29.09.2014г
Порядок деятельности Комиссии по правилам землепользования и застройки
 в Косинском сельском поселении
1. Общее положение

1.1. Комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования «Косинское сельское поселение» (далее – Комиссия) является постоянно действующим консультативным органом при администрации поселения и формируется в целях обеспечения реализации Правил землепользования и застройки Косинского сельского поселения (далее - Правила)

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Косинского сельского поселения №20 от 24.12.2012г "Об утверждении Правил землепользования и застройки Косинского сельского поселения», настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами Косинского сельского поселения.
1.3. Комиссия формируется на основании соответствующего постановления главы поселения и осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящими Правилами, Положением о Комиссии, иными документами, регламентирующими ее деятельность.

1.5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Порядок их избрания устанавливается настоящим Положением.

2. Задачи и функции Комиссии

2.1. Задачами Комиссии являются:
- участие в подготовке проекта Правил
- рассмотрение предложений о внесении изменений в Правила
- подготовка рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка либо в отказе в предоставлении такого разрешения;
- подготовка рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства либо в отказе в предоставлении такого разрешения;
- организации публичных слушаний по выдаче разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка, разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства;
- рассмотрение вопросов по утверждению местных нормативов градостроительного проектирования;
- организация и координация взаимодействия администрации Косинского сельского поселения, с органами государственной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований, с правообладателями земельных участков и объектов капитального строительства по вопросам землепользования и застройки Косинского сельского поселения;
- рассмотрение предложений по вопросам градостроительной деятельности.
2.2. Для обеспечения возложенных на неё задач Комиссия осуществляет следующие функции:
2.2.1 рассматривает предложения о внесении изменений в Правила. Комиссия в течение тридцати дней со дня поступления предложения о внесении изменения в Правила землепользования и застройки осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в Правила или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и направляет это заключение главе поселения.

2.2.2.  Глава поселения  с учётом рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии, в течение тридцати дней принимает решение о подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки или об отклонении предложения о внесении изменения в Правила с указанием причин отклонения и направляет копию такого решения заявителю.

            В случае принятия решения о подготовке проекта изменений в Правила глава поселения   определяет срок, в течение которого проект должен быть подготовлен и представлен Комиссией в орган, уполномоченный в области градостроительной деятельности.

2.2.3 Глава поселения, не позднее, чем по истечении десяти дней с даты принятия решения, указанного в абз.2 ч.3 настоящей статьи, обеспечивает опубликование сообщения о принятии такого решения в установленном порядке.

2.2.4 Разработку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки обеспечивает Комиссия по вопросам регулирования землепользования и застройки.

2.2.5. Орган, уполномоченного в области градостроительной деятельности,  в течение  30 дней с момента поступления осуществляет проверку проекта изменений в Правила землепользования и застройки, представленного Комиссией, на соответствие требованиям технических регламентов, Генеральному плану поселения, схеме территориального планирования Косинского района, схеме территориального планирования Пермского края, схеме территориального планирования Российской Федерации.

2.2.6. По результатам указанной проверки орган, уполномоченный в области градостроительной деятельности,   направляет проект о внесении изменения в Правила застройки  главе поселения или, в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам, указанным в п. 2.2.7. настоящей статьи, в Комиссию на доработку.

2.2.7. Глава  поселения при получении проекта изменений в Правила землепользования и застройки  принимает решение о проведении публичных слушаний по такому проекту в срок не позднее чем через десять дней со дня получения такого проекта. Решение о проведении публичных слушаний передаётся в Комиссию.

            Одновременно с принятием главой поселения  решения о проведении публичных  слушаний, обеспечивается опубликование проекта изменений в Правила.

2.2.8. Публичные слушания по проекту изменений в Правила проводятся Комиссией в порядке, определённом п. 2.2.7. настоящих Правил.

2.2.9. После завершения публичных слушаний по проекту изменений в Правила Комиссия, с учётом результатов таких публичных слушаний, обеспечивает внесение изменений в Правила и представляет указанный проект главе поселения. Обязательными приложениями к проекту изменений в Правила являются протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

2.2.10. Глава поселения   в течение тридцати дней после представления ему проекта Правил землепользования и застройки и указанных в части 11 настоящей статьи обязательных приложений должен принять решение о направлении указанного проекта в Совет депутатов поселения  или об отклонении проекта изменений в Правила землепользования и застройки и о направлении его в Комиссию на доработку с указанием даты его повторного представления.

2.2.11. Проект изменений в Правила землепользования и застройки рассматривается Советом депутатов  поселения. Обязательными приложениями к проекту изменений в Правила являются протокол публичных слушаний по указанному проекту и заключение о результатах таких публичных слушаний.

2.2.12. Совет  депутатов    поселения по результатам рассмотрения проекта изменений в Правила застройки и обязательных приложений принимает решение об утверждении данных изменений или направляет проект изменений главе поселения   на доработку в соответствии с результатами публичных слушаний по указанному проекту.

2.2.13. Изменения в Правила застройки подлежат опубликованию в установленном порядке.

2.2.14. Внесение изменений в Правила застройки осуществляется по мере поступления предложений, указанных в п. 2.2.1 настоящей статьи, но не чаще одного раза в шесть месяцев.

2.2.15. Физические и юридические лица вправе оспорить решение об утверждении изменений в Правила застройки в судебном порядке.

2.2.16. Органы государственной власти Российской Федерации, органы государственной власти Пермского края  вправе оспорить решение об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки Косинского сельского поселения в судебном порядке в случае несоответствия данных изменений законодательству Российской Федерации, а также схемам территориального планирования Российской Федерации, Пермского края, утвержденным до утверждения изменений в Правила застройки.

3. Права Комиссии

3.1. Запрашивать в установленном порядке и получать от руководителей государственных органов, структурных подразделений администрации Косинского района, организаций, граждан документы, необходимые для реализации возложенных на Комиссию функций.
3.2. Привлекать в установленном порядке для работы в Комиссии специалистов структурных подразделений администрации, представителей общественности, представителей профильных служб и иные лица, присутствие которых необходимо для объективного заключения.
3.3. Создавать рабочие группы из числа членов Комиссии с целью реализации отдельных ее полномочий.

4. Состав и порядок деятельности Комиссии

Председателем Комиссии является представитель администрации по решению главы Косинского сельского  поселения. Состав Комиссии, в том числе заместитель председателя и секретарь Комиссии, определяются Порядком работы Комиссии. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

По должностному составу в Комиссию в обязательном порядке входят представители следующих структурных подразделений:

-  уполномоченных в области градостроительной деятельности;

- органа администрации района, уполномоченного в области  имущественных отношений, земельных отношений;

В состав Комиссии могут включаться также представители государственных органов контроля и надзора, представители Совета депутатов поселения, профессиональных, строительных, общественных и иных организаций.

Секретарем Комиссии, без права голоса, является представитель администрации поселения по решению главы поселения.

Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, в том числе проводимых в режиме публичных слушаний. Комиссия принимает решения в форме заключений.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее 50% от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

На заседания Комиссии могут быть приглашены для дачи заключений и пояснений представители территориальных организаций, специалисты, иные физические и юридические лица, присутствие которых необходимо или может способствовать решению рассматриваемых вопросов. Указанные лица не являются членами Комиссии и не обладают правом голоса.

 Заседания Комиссии ведет ее председатель или заместитель председателя. При отсутствии обоих заседание ведет член Комиссии, уполномоченный председателем Комиссии.

Итоги каждого заседания Комиссии оформляются подписанным председателем и секретарем Комиссии протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех ее заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью Комиссии.

Информация о работе Комиссии является открытой для всех заинтересованных лиц.

В рабочие дни время начала публичных слушаний не может быть назначено ранее 18 часов.
В дни официальных праздников заседания комиссии и публичные слушания не проводятся.
Комиссия осуществляет свою деятельность в пределах компетенции, установленной законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.

5. Порядок избрания председателя комиссии, заместителя председателя и секретаря комиссии, права и обязанности председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии

5.1. Комиссия создается на основании решения главы Косинского сельского поселения, в котором определяется председатель Комиссии, его заместитель и секретарь.
5.2. Предельная продолжительность срока действия Комиссии в утвержденном составе - 5 лет.
Досрочное прекращение членства в комиссии может состояться:
- по заявлению члена комиссии,
- по решению главы Косинское сельское поселение - по отношению к членам комиссии, представляющим интересы администрации Косинского сельского поселения,
- по решению главы Косинского муниципального района - по отношению к членам комиссии, представляющим интересы администрации Косинского муниципального района
- по решениям организаций - по отношению к представителям этих организаций.
5.3. Председатель Комиссии возглавляет и координирует работу Комиссии, а также осуществляет следующие полномочия:
- утверждает повестку дня заседания комиссии; (повестка дня заседания комиссии содержит перечень вопросов, подлежащих рассмотрению, время и место проведения заседания).
- ведет заседания комиссии и подписывает протокол заседания комиссии;
- снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня заседания, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены комиссии;
- дает поручения членам комиссии для доработки (подготовки) материалов;
- подписывает заключение о результатах публичных слушаний.
При отсутствии председателя Комиссии его обязанности возлагаются на заместителя.
5.4. Секретарем Комиссии является представитель администрации поселения по решению главы поселения.
Секретарь Комиссии:
- формирует повестку заседания Комиссии, для членов Комиссии на заседание комиссии формирует проекты документов и обосновывающие материалы, подлежащие рассмотрению;
- информирует членов Комиссии о повестке заседания за 3 дня до его проведения;
- в случаях, установленных действующим законодательством, направляет извещения о проведении публичных слушаний правообладателям объектов недвижимости и иным заинтересованным лицам;
- в трехдневный срок оформляется протокол заседания комиссии, протокол проведения публичных слушаний;
- организовывает публикации заключений о результатах публичных слушаний и иных документов, подготовленных Комиссией.
- хранит архив Комиссии.